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Wejście 
do Ośrodka 
w Heluszu

Tu wszyscy się rejestrują i pobierają identyfikatory

Kubki to wielka atrakcja

Miejsce 
darmowej 

herbaty i kiełbaski
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       P  I  K  N  I  K
              Z a p r a s z a m y    n a

Wstęp  dla  wszystkich  jest  wolny.    Zapraszamy!

I  N  F  O  R  M  A  T  O  R

Organizatorzy
Parafia Chrystusa Króla w Jarosławiu, Urząd Miasta Jarosławia, Sta-
rostwo Powiatowe w Jarosławiu, Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga  
w Jarosławiu. Patronat Honorowy: Marszałek Województwa Podkar-
packiego Władysław Ortyl, Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart.

Całość programu zamyka się w godzinach 10.00 - 16.00.

W imieniu organizatorów pragniemy serdecznie zaprosić na 
majowy Piknik Charytatywny w Heluszu - piękną imprezę cha-
rytatywną organizowaną przez parafię Chrystusa Króla w Jaro-
sławiu, Urząd Marszałkowski, Podkarpacki Urząd Wojewódzki, 
Burmistrza Miasta Jarosławia i Starostwo Powiatowe w Jarosła-
wiu, Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Jarosławiu. Piknik ma 
charakter imprezy wojewódzkiej i jednocześnie międzynarodowej 
z kilkuletnią tradycją. Charakterystyczną serdeczną atmosferę 
chcemy podtrzymać także podczas tegorocznego pikniku majo-
wego, na którym osoby niepełnosprawne, pensjonariusze Domów 
Pomocy Społecznej z całego województwa, wychowankowie 
Domów Dziecka i dzieci ze świetlic charytatywnych będą, jak 
zwykle, Gośćmi Honorowymi. Oczywiście, będzie też obecnych 
wiele innych osób z Jarosławia, z okolicznych miejscowości  
i z zagranicy. W tym roku gośćmi specjalnymi będą: abp Adam 
Szal, władze samorządowe i parlamentarzyści. 

Tegoroczne spotkanie „Z bliźnim na majówkę” odbędzie się  
w sobotę 27 maja w Ośrodku Rekreacyjno - Szkoleniowo - Spor-
towym w Heluszu koło Pruchnika, którego właścicielem jest 
Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Jarosławiu. 

Piknik rozpocznie się o godz. 10.00 uroczystą Mszą świętą, 
sprawowaną przez abp Adama Szala, a po niej część artystyczna 
będzie trwała aż do godz. 16.00.

Organizatorzy zapewniają Gościom Honorowym: darmowy 
poczęstunek piknikowy, oraz upominki i różnorodne atrakcje 
piknikowe, takie jak: konkursy, występy zespołów, pokazy tańca, 
gry i zabawy. 

Atrakcje: koncert Zespołu Abba Family, Zespół parafialny, 
pokazy tańca: Ognisko Baletowe, Taniec Towarzyski, Zespół 
„Impresja”, pokaz mody. 

Tablice informacyjne 
w Recepcji

Wszyscy czujemy się współorganizatorami i współodpowiedzialny-
mi za atmosferę i przebieg Pikniku w Heluszu – 27 maja 2017 r.

Przed grillami i w miejscu wydawania zupy są stałe barierki do uporządkowania 
kolejek uczestników Pikniku.

1. Organizatorzy i wszyscy funkcyjni wyjeżdżają na Helusz o godz. 6.30 
(własnym samochodem lub autobusem z parkingu przy FRAC-u). Na 
miejscu w Heluszu wszyscy powinni być do godz. 7.10.
2. Osoby posiadające bilety z kiosku, niepełnosprawni i dzieci z naszej 
świetlicy wyjeżdżają o godz. 8.00 -  też z parkingu przy FRAC-u.
3. Organizatorzy i funkcyjni zaraz po przyjeździe zgłaszają się do Re-
cepcji i urządzają swoje stanowiska. Pobierają również własne  ozna-
kowanie z identyfikatorem. Obsługa Pikniku przez cały czas trwania 
imprezy chodzi w czapeczkach.
4. Na drodze dojazdowej i na parkingach ruchem będą kierowali strażacy 
i trzeba się im bezwzględnie podporządkować. Parkingi dla samochodów 
osobowych będą na łąkach przed tablicą miejscowości „Helusz”.
5. Goście Honorowi w zorganizowanych grupach powinni:
- przyjechać na parking w Heluszu najpóźniej do godz. 8.30 (od strony 
Pruchnika),
- zebrać się w pobliżu głównej bramy Ośrodka, w miejscu gdzie będzie 
czekał opiekun grupy, który będzie miał w ręce na tabliczce duży numer 
przypisany danej grupie i będzie stał przy numerze umieszczonym na 
ogrodzeniu. Numery wzrastają od bramy „1” w kierunku Pruchnika.
6. Opiekun grupy w uzgodnieniu z kierownikiem grupy zweryfikuje 
listę obecności i z Recepcji pobierze odpowiednią ilość identyfikato-
rów dla osób faktycznie obecnych! Ci, którzy dojadą później musza 
zgłosić się osobiście w Recepcji. Dlatego zweryfikowana lista grupy 
musi szybko znaleźć się w Recepcji. Opiekun pomaga grupie przez 
cały czas Pikniku. 
7. Na odwrocie identyfikatora są nadruki, które służą do wybrania 
pamiątkowego kubka oraz zapewniają darmowe jedzenie i picie. 
Osoby wydające kubki i art. spożywcze skreślają na identyfikatorach 
odpowiednie kwadraciki. Miejsca wydawania poszczególnych rzeczy 
są zaznaczone na planie. Na załączonym planie są też uwidocznione 
ubikacje - (czynne: koło kiosku i na parkingu za garażami przez cały 
dzień, a w budynku dopiero po Mszy św., czyli po godz. 12.30).
8. W czasie Mszy św., poświęceń i przemówień wszyscy zachowują ciszę 
i siedzą na swoich miejscach. Reagujemy na złe zachowanie uczestników 
i na ewentualną samowolę wcześniejszego wydawania posiłków. 
9. Po Mszy św. i oficjalnych przemówieniach będzie można słuchać 
koncertów, oglądać pokazy, uczestniczyć w konkursach i wybrać na 
bloczki jedzenie i picie. W razie potrzeby picie będzie można wybrać 
od rana, ale jedzenie dopiero po Mszy św. Proponowane konkursy to: 
rzut lotką, rzut kółkami, rzut do mini kosza, slalom z piłką, strzał piłką 
do bramki, szachy i warcaby. Jedyne sklepiki specjalnie oznaczone 
przez organizatora otwarte od 8.00 do 9.30 będą w pobliżu recepcji. 
Będzie też można kupić kawę. Natomiast plac zabaw, zjeżdżalnie 
i wszelkie inne stragany będą otwarte dopiero po Mszy św. Grupy 
dziecięce zorganizowane mają jeden darmowy ślizg na zjeżdżalni (lub 
inną atrakcję).
10. Po Mszy św. będzie okazja do zwiedzenia kaplicy w budynku, przej-
ście Drogą Krzyżową ze świętymi w terenie oraz możliwość zrobienia 
sobie zdjęcia przy Pomniku Jana Pawła II. W kiosku są buteleczki na 
wodę z Groty MB.
11. Opiekunowie grup i „ochrona” przy bramie głównej służą infor-
macją i pomocą przez cały czas trwania imprezy. Obsługa Pikniku dla 
wszystkich jest życzliwa i uczynna.
12. Na placu, przy rogu budynku będzie stał specjalnie oznaczony 
namiot z lekarzami i pielęgniarkami gotowymi do udzielania pomocy; 
będą dysponować m.in. karetkami ratowniczymi.
13. Wszyscy funkcyjni na zakończenie Pikniku rozliczają się w Recep-
cji, oddają pobrany towar i sprzęt, sprzątają, pilnują przed kradzieżą.  
W uzasadnionych przypadkach można rozliczyć się wcześniej. Po 
godz. 16.00, kiedy oddamy czapeczki, identyfikatory i rozliczymy się 
w recepcji sprzątamy nie tylko na swoim stanowisku, ale pomagamy 
w robieniu porządków na całym placu. Obsługa wyjeżdża po odjeździe 
uczestników czyli po godz. 17.00. 
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Obsługa  Pikniku  -  HELUSZ   27   maja   2017

dokończenie na str. 5

Recepcja: Groszek Maria, Kluz Elżbieta, Maciejowska Ewelina, 
Gmyrek Katarzyna, Miler-Lorenc Barbara, Turoczy Aleksandra, 
Duszko Julia. 
Gońcy: Hejsak Katarzyna, Kosteczko Joanna, Hałasik Wiktoria.
Kubki: Kowal Maria, Bartnik Helena, Giża Anna, Twarowski 
Hubert.
Lody: Grabowska Agnieszka, Czarnecka Monika, Chrapek Sta-
nisława.
Sklep - kiosk pod schodami: Rzepa Łucja, Swaryczewska Bar-
bara, Dusiło Rafał. 
Sklep przy ognisku: Kasprzak Bogusława, Gmyrek Ryszarda, 
Bednarska Anna. 
Kawa: Przepłata Krystyna, Ziółek Grażyna, Ździebko Alicja.
Herbata: Sokół Ewelina, Boryło Justyna, Niemczycka Józefa, 
Szyler Alicja, König Maria, Niemczycka Wioletta.
Grille: Bartnik Tadeusz, Hejsak Andrzej, Waszczuk  Jarosław, Mi-
chalak Marek, Mątkowski Damian, Grabowski Zbigniew, Kasjan 
Antoni, Przepłata Stanisław, Boryło Marian, Siupik Maciej, Rajzer 
Robert, Chrapek Kazimierz, Gil Dorota, Ździebko Grzegorz.
Porządek w kolejce do grilla i sprzątanie placu na drodze przed 
grillem aż do bramy wjazdowej: Szczygieł Andrzej, Paszczyński 
Jakub, Gaweł Marcin, Halejcio Kamil, Zagrobelny Radosław.
Kiosk z pamiątkami: Polak Władysława, Wawro Barbara.
Ketchup + musztarda: Brodowicz Michał, Brodowicz Anna, 
Zaprzała Kamil, Kaproń Marcel.  
Pieczywo: Konopelska Maria, Mierzwa Stanisława, Boryło Teresa, 
Groszek Zbigniew.
Drożdżówki: Gmyrek Maria, Słowik Maria, Konopelski Józef, 
Głąb Adela.          
Zupa: Kiper Irena, Osuch Renata, Gierczak Agnieszka, Kawulka 
Artur, Kawulka Ewa, Kawulka Małgorzata.
Porządek w kolejce po zupę i czystość na placu przy stanowisku  
z zupą: Malinowska Monika, Kłak Aleksandra, Błachuta Niko-
lina.
Obsługa VIP na placu: Bąk Barbara, Szczygieł Lucyna.
Obsługa VIP w budynku: Pysiak Janina, Bąk Barbara, Słowik 
Tadeusz, Szczygieł Lucyna, Kubas Karol, Pszonak Karol, Ma-
jewska Bernardeta.
Kuchnia w budynku: Sęk Danuta, Wota Marzena, Matusz Alek-
sandra. 
Opieka gr. zagranicznej  
Pomoc dla prowadzącego konferansjera: Durski Sławomir, 
Gembrowicz Barbara, Mielniczek Magdalena.
Służba Zdrowia - Opieka Medyczna: Lekarz, 2 ratowników, 
pielęgniarka z COM.
Służba Zdrowia: Szynal Stanisława.
Ratownicy od p. Tarkowskiego: 10 ratowników.
Informacja przy bramie w Heluszu: Jasiłek Jakub. 
Porządek na placu wzdłuż głównego budynku: Socha Hubert, 
Gac Piotr, Cwynar Natalia, Adamarek Gabriela, Kamiński Kacper, 
Więcek Kamil. 
Ekipa liturgiczna (Liturgiczna Służba Ołtarza): Ks. Mateusz.
Konkurs slalom z piłką: Zieliński Konrad, Walczak Damian, 
Kasprzak Patryk, Skupień Natalia, Zych Magdalena. 
Mini kosz: Białowąs Karol, Łobaziewicz Krzysztof, Słaby Julia, 
Gołdy Justyna.
Rzut kółkami: Maksym Marlena, Telega Izabela, Dach Konrad, 
Stachowicz Patryk.
Rzut lotką: Cząstka Justyna, Kość Marek, Prochownik Fabian.
Szachy - Warcaby: ks. Biernat Paweł, Ptasiński Kamil, Januszek 
Andrzej. 
Mini Footbol: Niemczyk Sebastian, Czarniecki Ernest, Kaczo-
rowski Tomasz, Jucha Aleksandra. 
Ochrona: opiekun ochrony ks. Rafał, brama wyjazdowa: Danielec 
Damian, Pukas Adrian, Chudy Nikodem, Kamiński Przemysław; 
akustycy + scena główna:  Cieślak Michał, Danilczuk Piotr, Wa-
rzocha Mateusz, Klimczak Tomasz, Pęcak Kacper, Hołowacz Jan; 
garderoby za sceną: Foryś Przemysław, Wywrót Michał; szatnie 

żeńskie obok budynku głównego: Pieniążek Łucja, Skawina 
Magdalena; drzwi do głównego budynku i schody: Głąb Bartek, 
Ślusarczyk Piotr; chodzący po placu: Sterańczak Marcin, Trysła 
Arkadiusz, Gembrowicz Miłosz, Januszkiewicz Paweł, Szkoła 
Jakub, Dopart Łukasz.
Koordynator wyjazdu autobusów i przyjazdów: Osuch Ro-
man.
Akustycy: RSC - Andrzej Wiśniewski.
Elektryk: Wasiuta Marian, Przepłata Eugeniusz.
Hydraulik: Jasiłek Jan, Sroka Józef. 
Fotograf: Kozdrowicz Karol.
Czystość w budynku głównym: Szepelak Maria, Kamińska 
Faustyna, Pieszko Kornelia.
Czystość w Kaplicy: ks. Mateusz.
Dyżurni na holu  i ochrona sal: Gmyrek Mariusz, Aleksander 
Jakub, Dubiel Mateusz.
Czystość i higiena w sąsiedztwie grilla: Konik Anna, Rodak 
Gabriela, Bobrowicz Kamila, Dybisz Lidia. 
Czystość na stołach przed pomnikiem JPII: Ochab Eliza, Ostasz 
Natalia, Dąbrowska Wiktoria.
Czystość w amfiteatrze (przed Grotą MB): Chodań Patryk, 
Reczko Michał, Rutkowska Izabela, Baran Aleksandra, Grabska 
Dominika.
Porządek na stołach pod parasolami przed grilami: Chmielo-
wicz Kamila, Jackowska Monika, Rak Angelika.
Porządek na stołach pod grzybkiem i wokół grzybka: Fecowicz 
Natalia, Harasz Aleksandra, Stupień Maciej, Czubacha Mateusz, 
Folwarczyk Sebastian, Żygadło Mateusz.
Porządek na Drodze Krzyżowej: Dudek Roksana, Rejent San-
dra.
Porządek wokół ogniska + huśtawki: Kogut Karolina, Łaguniak  
Aleksander, Różycki Igor.
Porządek na stołach i w amfiteatrze przy kominku: Kajder 
Wiktoria, Puchyr Patrycja, Harasik Patryk, Wołoch Piotr. 
Czystość przed domkami: Gomułczak Michał, Szymański Re-
migiusz.
Czystość na boisku sportowym (plac zabaw): Guty Przemysław, 
Kowal Karol.
Czystość na parkingach: Bachórz Michał, Cwakliński Karol.
Pirotechnik: Grzęda Wiesław. 
Porządek na drodze: Strażacy OSP. 
Grupa awaryjna: Kiper Mariusz + pracownicy parafii.
Otwarta scena do tańca (porządek i dyscyplina): Nosal Elżbieta, 
Hawryłko Amelia, Iwanicka Kamila, Cisielska Wioletta, Pusztuk 
Izabela, Piątek Julia, Świtalska Magdalena. 
Maskotka: Matyka Natalia, Hałasik Klaudia, Sałustowicz Mar-
tyna, Komsza Marzena. 

Opiekunowie grup Gości Honorowych
Koordynator opiekunów grup i informacja na bramie: Jakie-
laszek Małgorzata, Ks. Szymański Zbigniew. 
Pomoc dla koordynatora grup: Szkoruda Szymon, Bosak Fran-
ciszek, Laskowski Jakub, Jabłońska Keli. 

1- PSD NR 2 Przemyśl: Kurpiel Aleksandra, Sapek Eliza. 2 - DPS 
Cmolas: Fedor Agnieszka, Pańko Agata. 3 - DPS Jarosław: Jaracz 
Anna, Kolanik Krystyna. 4 - DPS Zagórz: Łozińska Oliwia, Czwał-
ga Sandra. 5 - DPS Tarnobrzeg: Fudali Sylwia, Bielówka Anna.  
6 - WTZ Białobrzegi: Bąk Karolina, Olszańska Karolina.  
7 - PSD Nasze Zdrowie Jarosław: Mazur Elżbieta, Adamek Maria.  
8 - PSD Nasze Zdrowie Pruchnik: Kubaka Aleksandra, Łoś Ju-
lia. 9 - ŚDS Lesko: Halwa Julia, Kłoda Gabriela. 10 - DPS Ruda 
Różaniecka: Idzik Kornela, Mularz Katarzyna. 11 - ŚDS Nowa 
Wieś: Mazurkiewicz Angelika, Pękala Iza. 12 - ŚDS Sieniawa: 
Stopa Karina, Mielnicka Katarzyna. 13 - ŚDS Wolica: Chmie-
lecka Anita, Horiwnyk Beata. 14 - DPS Lubaczów: Kapecka 
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dokończenie ze str. 4

cd. Obsługa Pikniku HELUSZ 27 maja 2017

Dojazd  do  
Helusza

Autobusem 
do Helusza 
i z Helusza
Sobota 27 maja

godz. 6.30   

godz. 8.00 

godz. 16.15 

godz. 17.15 

- Wyjazd osób  
z obsługi (wcze-
śniej  zgłoszo-
nych) + Zespół 
„Impresja„

- wyjazd osób  
z biletami + dzieci 
świetlicowe

- Powrót uczest-
ników

- Powrót osób  
z obsługi Pikniku

Weronika, Kolarz Weronika. 15 - ŚDS Bachórzec: Nowak Diana, 
Kędzior Dorota. 16 - DPS Folusz: Sołek Justyna, Szczepanik 
Małgorzata. 17 - ARKA Jarosław: Kamińska Katarzyna, Liszka 
Natalia. 18 - DPS Tarnobrzeg: Dupel Andżelika, Wiśniewska 
Andżelika. 19 - WTZ Przeworsk: Prokopowicz Patrycja, Szat-
kowska Bernadetta. 20 - DPS Nr 2 Krosno: Cieślik Alicja, Kasiu-
rak Agata. 21 - DPS Zaklików: Pikor Kamila, Rzędzicka Agata.  
22 - ŚDS Łopuszka Wielka: Wróbel Kamila, Kapecka Dorota.  
23 - „Moja Rodzina” Prałkowce: Bury Aleksandra, Waleszczyń-
ska Klaudia. 24 - WTZ „RAZEM” Oleszyce: Orzechowski Artur, 
Drobny Aleksander. 25 - PSOUU Brzozów: Kłopot Anna, Płaza 
Kamila. 26 - JARSON Jarosław: Sopel Natalia, Bury Joanna.  
27 - ŚDS Bircza: Zając Paulina, Raba Patrycja. 28 - ŚDS Blizne: 
Gol Patrycja, Joniec Anna. 29 - Diabetycy Powiatu Jarosławskiego: 
Baran Klaudia, Wojdyło Kinga. 30 - PSD Jarosław: Chmielecka 
Brygida, Kasieczka Aneta. 31 - DPS Nr 1 Krosno: Wikiera Gabriela, 
Socha Kamila. 32 - DPS Wysock: Wilczek Marcelina, Ciemierkie-
wicz Julia. 33 - DPS Górno: Trojniak Julia, Iwanowicz Aleksandra. 
34 - ŚDS Kąkolówka: Pudło Karolina, Siemińska Aleksandra.  
35 - ŚDS Pruchnik: Batiuk Aleksandra, Wasieczko Marcin. 36 - DPS 
Chmielnik: Moskwa Natalia, Szajowska Julia. 37 - ŚDS Brzozów: 
Dańczura Emilia, Gołębiowska Anna. 38 - MDPS Przemyśl: Pupka 
Faustyna, Pupka Natalia. 39 - DPS Dynów: Kazub Anna, Kubacha 
Alina. 40 - DPS Sośnica: Tomankiewicz Andżelika, Bąk Katarzyna. 
41 - WTZ „Start” Przemyśl: Sobiło Aldona, Szewczyk Kamila.  
42 - DPS Brzóza Królewska: Babiarz Paulina, Golba Michalina.  
43 - PZN Jarosław: Barszczak Wiktoria, Filip Klaudia. 44 - PSD Nr 2 
Jarosław: Grabowska Wiktoria, Kocyła Natalia. 45 - DPS Moszczany: 
Magryś Gabriel, Płocica Piotr. 46 - DPS Stalowa Wola: Strawa Patry-
cja, Turek Aleksandra. 47 - PSD Lubaczów: Lis Paulina, Misiło Klau-
dia. 48 - PSD NR 8 Oleszyce: Sidorko Daniel, Zimmerman Krystian.  
49 - DPS Rzeszów: Buszko Jerzy, Baran Mateusz. 50 - ŚDS 

Zaczernie: Greń Kacper, Czepiel Artur. 51 - DPS dla DZIECI 
i MŁODZIEŻY Stara Wieś: Tasior Konstanty, Blajer Gabriel. 
52 - DPS Glinik Dolny: Batycka Paula, Trelka Klaudia. 53 - DPS 
Łąka: Skrzypek Karolina, Chmielowska Sabina. 54 - Towarzy-
stwo Pomocy Tapin: Podgórecka Aleksandra, Głogowska Anita.  
55 - DPS Łańcut: Kłak Joanna, Kurzydło Daria. 56 - PSOUU Prze-
myśl ŚDS: Banach Małgorzata, Maciejowska Wiktoria. 57 - DPS 
Braci Albertynów Przemyśl: Kopciuch Weronika, Blajer Klaudia. 
58 - „SAMARYTANIN” Jarosław: Stępak Karolina, Tomaszewska 
Joanna. 59 - PSONI Jarosław ŚDS: Szuba Wiktoria, Wojciechowska 
Katarzyna. 60 - PSOUU Jarosław OREW Wilsona: Gomułczak 
Barbara, Korecka Dagmara. 61 - PSOUU Jarosław OREW Wito-
sa: Wawrykowicz Gabriela, Sęk Dominika. 62 - PSOUU Jarosław 
Centrum DZWONI: Wilczyńska Julia, Skulska Julia. 63 - PSOUU 
Jarosław GDR: Orłów Michał, Sanderska Gabriela. 64 - PSOUU 
Jarosław WTZ: Motyka Katarzyna, Bajdak Maja. 65 - PSOUU 
Jarosław ZAZ: Obłoza Marta, Naspińska Karolina. 66 - DPS Huw-
niki: Czwałga Kinga, Breitenbach Weronika. 67 - PSOUU Jarosław 
MIESZKANIE CHRONIONE: Parnak Jakub, Wysocki Bartłomiej. 
68 - SOSW Brzozów: Blejwas Julia, Stecyk Kamila. 69 - Świetlica  
„U Kolpinga”: Sobczak Anna.                                     

Grupy występujące: Zespół ABBA Family, Zespół Universal - 
Wiesław Darkowski, Pokaz mody, Taniec Towarzyski Marzena 
Przytocka, Zespół Impresja, Ognisko Baletowe, Tańczące piramidy 
Natasza Mokrzycka.   

Obsługa Krótkofalarska: Spiradek Wacław.
Kontrolerzy porządku: Komsza Marcin. 
Ekipy specjalne: POLICJA, PAŃSTWOWA STRAŻ  POŻARNA, 
POGOTOWIE i RATOWNICY.
Koła Gospodyń Wiejskich
Obsługa gier plenerowych (przeciąganie liny): ks. Zakrzewski 
Bartłomiej.
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Drodzy Bracia i Siostry!

W dzisiejszej Ewangelii Je-
zus zwraca uwagę na jedną 
z istotnych cech zbawczej 
miłości, mianowicie na jej 
związek z Bożymi przy-
kazaniami. „Jeżeli Mnie 
miłujecie, będziecie zacho-
wywać moje przykazania. 
(…) Kto ma przykazania 
moje i zachowuje je, ten 
Mnie miłuje” (J, 14,15.21). 
Miłość uwidacznia się przez 
zachowywanie przykazań 
i gwarantuje prawdziwe 
zjednoczenie z Bogiem  
w Zmartwychwsta łym 
Chrystusie.

Narastający obecnie deficyt 
miłości, z równoczesnym 
lekceważeniem przykazań, 
sprawia, że żyjemy w świe-
cie naznaczonym głębokimi 
podziałami i wrogością. 
Warto o tym przypomnieć  
w roku, w którym obchodzi-
my jubileusz setnej rocznicy 
objawień Matki Bożej, które 
miały miejsce w Fatimie od 
13 maja do 13 października 
1917 roku. Objawienia te 
należą do najbardziej zna-
czących w życiu Kościoła  
i nie tracą dziś nic ze swojej 
aktualności. Świadczy o tym 
niezwykłe zainteresowanie 
Fatimą ludu Bożego wraz ze 
swymi pasterzami, inspiro-
wanymi nauczaniem papie-
ży, zwłaszcza św. Jana Paw-
ła II. Papież Polak włączył  
w poczet błogosławionych 
dwoje dzieci fatimskich: 

List Episkopatu Polski z okazji 100. rocznicy objawień fatimskich   /fragmenty/

Hiacyntę i Franciszka, zaś 
czcigodną Sługę Bożą, sio-
strę Łucję, przyjmował na 
audiencjach i korespondo-
wał z nią aż do jej śmier-
ci. Troje dzieci z Fatimy, 
mimo ich bardzo młodego 
wieku, pozostawiło nam 
świetlany przykład miłości 
Boga, modlitwy i cierpienia, 
ofiarowanych w potrzebach 
Kościoła i świata, zwłasz-
cza w intencji nawrócenia 
grzeszników, zachowywa-
nia przykazań Dekalogu 
oraz wybawienia nas od 
wojny. W świetle tych ob-
jawień Kościół rozeznaje 
znaki czasu.

1. Wobec znaków czasu

Celem objawień Maryj-
nych, w szczególności tych  
w Fatimie, jest ukazanie  
i wyjaśnienie znaków cza-
su w dobie kryzysu wiary.  
W odczytywaniu owych 
znaków ważną rolę peł-
ni Maryja, Matka Zbawi-
ciela, kiedy wzywa wciąż 
na nowo do realizowania 
woli Bożej, jako jedynej 
gwarancji zachowania ładu  
i pokoju na świecie. Przy-
kład dzieci fatimskich, peł-
nych szlachetnej prostoty 
i zawierzenia Bogu, jest 
żywym przypomnieniem 
o absolutnym prymacie 
Boga w życiu i pełnieniu 
Jego woli od najmłodszych 
lat aż do spotkania z Nim  
w chwale nieba. Gdy zawo-
dzi mądrość „wielkich” tego 
świata, Najlepszy Ojciec 
w niebie po raz kolejny 
w dziejach ludzkości po-
sługuje się głosem „ma-

luczkich”, by przypomnieć  
o najważniejszych sprawach 
człowieka i świata.

2. Odpowiedź papieży na 
orędzie fatimskie

W dzieło odczytywania 
przesłania orędzia z Fatimy 
włączali się wszyscy kolejni 
papieże, dostrzegając w nim 
wyraz Bożego miłosierdzia 
dla ratowania świata. Wolno 
nam jednak powiedzieć, że 
szczególne zasługi na tym 
polu pozostawił św. Jan 
Paweł II.

Papieżowi  oca lonemu  
z zamachu za przyczyną 
Pani Fatimskiej w dniu 
13 maja 1981 roku, nie-
zwykle bliska była sprawa 
Rosji i rozpadających się 
struktur komunizmu. Toteż  
25 marca 1984 roku doko-
nał on Aktu poświęcenia 
świata Niepokalanemu Ser-
cu Maryi, obejmując nim 
szczególnie „tych ludzi i te 
narody, które tego najbar-
dziej potrzebują”. Według 
wewnętrznego natchnie-
nia siostry Łucji, dopiero 
poprzez ten Akt zostało 
spełnione życzenie Matki 
Bożej, ponieważ dokona-
no zawierzenia publicznie  
i w jedności z wszystkimi 
biskupami świata. Nasz 
wielki rodak w sobotę  
13 maja, w Jubileuszowym 
Roku 2000 włączył do grona 
błogosławionych Francisz-
ka i Hiacynty a czerwcu 
tego samego roku ujawnił 
trzecią część tajemnicy fa-
timskiej.

Benedykt XVI, najbliż-
szy współpracownik św. 
Jana Pawła II, podczas piel-
grzymki do Fatimy 13 maja 
2010 roku stwierdził, że 
„łudziłby się ten, kto by 
sądził, że misja Fatimy zo-
stała zakończona”. Dlatego 
akcentował z całą mocą, że 
orędzie z Fatimy powinno 
być podjęte przez każdego 
wyznawcę Chrystusa.

Papież Franciszek podczas 
uroczystości jubileuszo-
wych, upamiętniających 
setną rocznicę objawień 
fatimskich, 13 maja 2017 
r. kanonizował Franciszka  
i Hiacyntę.

3. Aktualność przesłania 
fatimskiego

Według przekazu Sługi 
Bożej, siostry Łucji, Pani 
Fatimska wskazuje na 
dwie drogi ocalenia świa-
ta. Pierwszą z nich jest 
powrót do Ewangelii oraz 
osobiste wejście na drogę 
nawrócenia i pokuty. Jest 
to droga, którą zaplanował 
Bóg zachęcając przez swe-
go Jednorodzonego Syna 
do modlitwy ekspiacyj-
nej w intencji nawrócenia 
grzeszników. W czasach, 
kiedy Bóg jest znieważany, 
prawa Boże deptane a świat 
pogrąża się w ciemności zła, 
konieczne jest zadośćuczy-
nienie Bogu w Chrystusie, 
zgodnie ze słowami Matki 
Bożej wypowiedzianymi 
do dzieci z Fatimy: „Ofia-
rujcie się za grzeszników  
i powtarzajcie wielokrotnie 
– zwłaszcza gdy będziecie 
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podejmowali jakąś ofiarę 
– «O Jezu, czynię to z mi-
łości dla Ciebie, w intencji 
nawrócenia grzeszników 
oraz jako zadośćuczynie-
nie za grzechy popełnione 
przeciwko Niepokalanemu 
Sercu Maryi»” (Objawienie 
z 13 lipca 1917 roku).

Jeżeli jednak zabraknie oso-
bistego i wspólnotowego za-
dośćuczynienia – ostrzegała 
Maryja – Bóg poprowadzi 
ludzkość inną drogą ratowa-
nia świata, poprzez bolesne 
oczyszczenie: cierpienia, 
prześladowania, wojny  
i śmierć. Wtedy liczni chrze-
ścijanie dołączą do ukazanej 
w „trzeciej tajemnicy” fa-
timskiej wielkiej rzeszy 
kapłanów, osób zakonnych 
i świeckich wyznawców 
Chrystusa, podążających 
pokornie za papieżem. Jak 
wiemy ze wspomnianej wi-
zji, wszyscy oni przemienili 
się w orszak męczenników, 
za którymi postępowali 
aniołowie, zbierający do 
kryształowego naczynia 
krew męczenników, zjed-
noczonych w swej śmierci  
z odkupieńczą śmiercią 
Chrystusa, a wszystko dzia-
ło się pod wielkim krzyżem 
na wzgórzu za miastem, bę-
dącym symbolem Golgoty.

4. Podejmijmy przesłanie  
z Fatimy!

Orędzie fatimskie kierowa-
ne jest nieprzerwanie do ca-
łego Kościoła. W naszej Oj-
czyźnie żywo pielęgnowany 
jest kult Pani Fatimskiej, 
której figura peregrynowała  
w wybranych parafiach 
każdej diecezji od 14 paź-
dziernika 1995 roku do  
11 października 1996 roku. 
Oby Pan Bóg dał naszej 
ojczyźnie łaskę odwa-
gi do wielkiej duchowej 
odnowy, celem zachęty  
i oparcia moralnego także 
dla innych narodów. Zależy 
to jednak od tego, czy nam 
wszystkim nie zabraknie 
żywej wiary i wytrwałości. 
Kto pragnie przyjąć orędzie 
fatimskie, niech nie lęka się 

wstąpienia na drogę ewan-
gelicznej odnowy życia, 
pokuty i modlitwy wyna-
gradzającej za nawrócenie 
błądzących.

Przyjęcie orędzia z Fatimy 
wyraża się ponadto we włą-
czeniu się w odprawianie 
pierwszych sobót miesią-
ca. Każdy, kto przez pięć 
kolejnych pierwszych so-
bót będzie w stanie łaski 
uświęcającej, przyjmie Ko-
munię św. i odmówi część 

z 31 października 1942 roku: 
„Matko nas wszystkich  
i Królowo świata, poświę-
camy siebie na zawsze Twe-
mu Niepokalanemu Sercu, 
by Twoja miłość i opieka 
mogły przyśpieszyć try-
umf Królestwa Bożego, 
a wszystkie narody, żyjąc  
w pokoju ze sobą i z Bogiem, 
mogły nazywać Cię Błogo-
sławioną i śpiewać wraz  
z Tobą od krańca do krańca 
ziemi Magnificat uwielbie-
nia, miłości i wdzięczności 
wobec Serca Jezusowego, 
jedynego źródła Prawdy, 
Życia i Pokoju”.

Powierzając wszystkich 
wstawiennictwu Pani Fa-
timskiej, z serca Wam bło-
gosławimy w imię Ojca  
i Syna i Ducha Świętego.
Podpisali: Pasterze Kościoła  
w Polsce  obecni na 375. Zebraniu 
Plenarnym KEP w Warszawie,  
w dniu 14 marca 2017 r.

różańca św., rozważając  
w zjednoczeniu z Matką 
Bożą tajemnice różańcowe, 
z intencją wynagradzającą 
za grzechy świata, stanie się 
nie widzem, ale czynnym 
uczestnikiem tego orędzia. 
Będzie wówczas gotowy 
przyjąć Serce Maryi za 
wzór dla swojego życia 
duchowego w przymierzu 
dwóch serc: Jezusa i Jego 
Niepokalanej Matki.

Dnia 8 września 1946 roku 
na Jasnej Górze biskupi pol-

scy, pod przewodnictwem 
kard. Augusta Hlonda, 
prymasa Polski, dokonali 
Aktu poświęcenia naszej 
ojczyzny Niepokalanemu 
Sercu Maryi. Wzorując 
się na tamtym epokowym 
wydarzeniu Episkopat Pol-
ski w jubileuszowym roku 
setnej rocznicy objawień, 
6 czerwca br., podczas ze-
brania plenarnego odnowi 
Akt poświęcenia. Będzie to 
miało miejsce w pallotyń-
skim sanktuarium na Krzep-

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

I CZYTANIE: Dz 8,5–8.14–17 
Apostołowie wkładali ręce, a wier-
ni otrzymywali Ducha Świętego

REFREN PSALMU: Niech cała 
ziemia chwali swego Pana.

II CZYTANIE: 1 P 3,15–18 
Znaczenie śmierci Chrystusa

EWANGELIA: J 14,15–21 
Będę prosił Ojca, a da wam Ducha 
Prawdy

Jezus powiedział do swoich 
uczniów: „Jeżeli Mnie miłu-
jecie, będziecie zachowywać 
moje przykazania. Ja zaś będę 
prosił Ojca, a innego Pocie-
szyciela da wam, aby z wami 
był na zawsze, Ducha Prawdy, 
którego świat przyjąć nie może, 
ponieważ Go nie widziani nie 
zna. Ale wy Go znacie, ponie-
waż u was przebywa i w was 
będzie. Nie zostawię was sie-
rotami. Przyjdę do was. Jeszcze 
chwila, a świat nie będzie już 
Mnie oglądał. Ale wy Mnie 
widzicie, ponieważ Ja żyję i wy 
żyć będziecie. W owym dniu 
poznacie, że Ja jestem w Ojcu 
moim, a wy we Mnie i Ja w was.  
Kto ma przykazania moje  
i zachowuje je, ten Mnie mi-
łuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten 
będzie umiłowany przez Ojca 
mego, a również Ja będę go 
miłował i objawię mu siebie”.

tówkach, zwanym potocznie 
„Polską Fatimą”. Następ-
nie zostanie on ponowiony  
w każdej diecezji, parafii  
i rodzinie w święto narodze-
nia Matki Bożej, 8 września 
2017 roku.

Umiłowani Bracia i Sio-
stry!

Błagając o zbawienne 
owoce jubileuszu setnej 
rocznicy objawień fatim-
skich, módlmy się słowami 
sługi Bożego Piusa XII  
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Do I Komunii Św. przystąpili następujący uczniowie: Patryk Tomków, Patrycja Kobietowska, Dominika Legeny, 
Marlena Winczewska, Dorian Drostek, Natalia Gancarz, Izabela Mikuła, Adrianna Wysocka, Wiktoria Mróz, Mag-
dalena Tracz, Michał Dziundzio, Szymon Chojna, Julia Sudoł, Sebastian Jankowski, Dominik Kos, Antonina Maria 
Socha, Bazyli Mazepa, Szymon Podolec, Julia Wyczawska, Zofia Ochab, Amelia Gil, Aleksandra Nietrzeba, Maja 
Sikora, Amelia Dobosz, Kornel Leżuch, Amelia Smorąg, Szymon Kajder, Natalia Brud, Antonina Dąbrowska, Kry-
stian Rudziewicz, Szymon Zaborniak, Dawid Jadam, Wiktoria Łaguniak, Mikołaj Podolak, Alan Gut, Eryk Sawiak, 
Filip Mazurczak, Marcin Ochab, Martyna Bożyk, Kacper Czarniecki, Carolina Stec, Patrycja Kopeć, Paweł Małysa, 
Aleksandra Płoskoń, Krystian Gut, Milena Turoń, Julia Szczepaniak. Prowadzący ks. Mateusz Berdechowski. 

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
15 czerwca

Miejsca Ołtarzy w czasie procesji parafialnej - Niedziela 18 czerwca

Konstrukcja 
Ołtarza

   W jednej konstrukcji ołta-
rza (dwa słupy + obraz) jest 
10 donic o wielkości wiadra 
na kwiaty lub ozdobne ga-
łązki.

   O koordynację prac związa-
nych z transportem, ustawie-
niem we właściwym miejscu 
i dekorację kwiatami prosimy 
osoby, które są odpowiedzial-
ne za zbieranie składek po 
blokach. Liczymy na duże 
zaangażowanie wszystkich 
parafian.

Poszczególne ołtarze zosta-
ną rozwiezione na wyzna-
czone miejsca w niedzielę 
między godz. 7.00 a 9.00 
rano. Procesja zakończy się 
błogosławieństwem na placu 
kościelnym. Bardzo prosimy, 
aby po procesji mężczyźni  
z poszczególnych osiedli 
(konieczne jest co najmniej  
10 osób do każdego ołtarza) 
sami się zebrali i pomogli 
znieść elementy dekoracji na 
plac za plebanią. Mamy na-
dzieję, że żaden element nie 
zostanie na noc bez opieki.

I ołtarz  (parking k/Fra-
ca) za dekorację odpowie-
dzialni mieszkańcy Muniny  
i ul. 3 Maja; II ołtarz (plac 
Przedszkola nr 10) - os. Kom-
batantów; III ołtarz (koło  
bl. nr 14) - os. Niepodległości, 
os. Tysiąclecia oraz wszystkie 
pozostałe ulice; IV ołtarz 
(schody przed kościołem) -  
os. Słoneczne.

Procesja będzie po Mszy św. o godz. 11.00  (nie będzie Mszy św. o godz. 12.15)

Rozdanie obrazków dzieciom pierwszokomunijnym
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I Komunia święta w parafii Chrystusa Króla 
14 maja 2017

Laureatką I miejsca została Joanna GWÓŹDŹ – uczennica SP Nr 10 w Jarosławiu, 
którą przygotowywał ks. Paweł Kaszuba. Wszyscy laureaci otrzymali imienne 
dyplomy, piękne i duże obrazy z wizerunkiem Jezusa Miłosiernego i napisem: 
„Jezu ufam Tobie”, zdobioną dużą Biblię i tablety LENOVO. Laureatka pierwszego 
miejsca dodatkowo otrzymała rower.

Wygrała Archidiecezjalny Konkurs Biblijny
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„Czas na rodzinę!” - pod ta-
kim hasłem rusza tegoroczna 
edycja Marszów dla Życia  
i Rodziny w ponad 160 
miastach w całej Polsce.  
28 maja spotykamy się także  
w Jarosławiu, aby wspól-
nie maszerować świadcząc  
o wartości życia i rodziny.

Marsz dla Życia i Rodziny 
w naszej archidiecezji jest 
oddolną propozycją przed-
stawicieli różnych organi-
zacji katolickich w odpo-
wiedzi na bardzo widoczne  
i niebezpieczne skutki tzw. 
czarnych marszów w Polsce, 
które wywołały duży zamęt  
w świadomości polskiego 
społeczeństwa, zwłaszcza 
młodych kobiet. Za każdym 
razem kiedy widzieliśmy 
taki marsz byliśmy głęboko 
poruszeni bezmyślnością, 
a jednocześnie siłą propa-
gandy anty-life, ponieważ 
wielu młodych ludzi tych 
zagadnień nie zna, a starsi 
nie umieją argumentować. 

Dlatego w Jarosławiu posta-
nowiliśmy odpowiedzieć na 
postulaty obrońców życia  
i zorganizować jeden, moż-
liwie największy Marsz Dla 
Życia i Rodziny w niedziele 
28 maja z poparciem Sto-
warzyszenia Rodzin Kato-
lickich, Akcji Katolickiej, 
Ruchu Oazowego, Kato-
lickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży, Ruchu Apo-
stolstwa Młodzieży oraz 
Ruchu Odnowy w Duchu 
Świętym. Patronat medialny 
nad marszem objął katolicki 
tygodnik „Niedziela” i tele-
wizja TV Angel.

Marsz rozpocznie się nie-

Czas na rodzinę!
Marsz Dla Życia i Rodziny w Jarosławiu

dzielną Mszą św. o godz. 
12.15, a zakończy aktem 
zawierzenia u Jarosławskiej 
Królowej Rodzin w Kole-
giacie.

Marsz dla Życia wtedy ma 
sens, kiedy uczestniczy  
w nim duża ilość ludzi, aby 
nie był on odczytany jako 
niezdrowy pomysł jakiejś 
skrajnej, małej grupki. Tym 
bardziej, że temat jest bar-
dzo ważny, aktualny i doma-
ga się od nas właśnie teraz 
wyrazistego świadectwa.

W tym roku główny akcent 
w marszu będzie postawio-
ny na dawanie świadectwa  
o wartości rodziny, która 
na wzór Świętej Rodziny  
z Nazaretu - winna być osto-
ją miłości, szczęścia oraz 
bezpieczeństwa. 

Bez miłości, która jest we-
wnętrzną zasadą, trwałą 
mocą i celem ostatecznym 
każdej rodziny - nie jest 
możliwe ani ukształtowanie 
zdrowego sumienia ani har-
monijne wzrastanie każdego 
człowieka.

Występujemy więc przeciw 
szerzącym się współcześnie 
ideologiom, które chcą zre-
wolucjonizować doskonały 
zamysł boży o świętości 
małżeństwa i rodziny. Przy-
wołując bowiem słowa św. 
Jana Pawła II - możemy 
powiedzieć, że mamy dziś 
do czynienia z wojną cy-
wilizacji życia i cywilizacji 
śmierci.

Marsz dla Życia i Rodziny 
jest też doskonałą odpowie-
dzią na działania organizacji 
feministycznych, które chcą 
narzucić swoją definicję po-
krętnie rozumianej wolności.  
W zamian trzeba pokazać 
piękno rodziny, radość z by-
cia razem, doniosłość relacji 
małżeńskich i rodzicielskich 
oraz wielką potrzebę za-

troszczenia się najsłabszych  
i najbardziej bezbronnych - 
dzieci nienarodzone - suge-
rują główni organizatorzy. 

Zatem w imieniu organi-
zatorów Marszu dla Życia  
i Rodziny w Jarosławiu, bar-
dzo serdecznie zapraszamy 
wszystkich do Jarosławia  
z całymi rodzinami, którym 
dobro rodziny i obrona pod-
stawowych wartości zwią-
zanych z życiem ludzkim 

leżą głęboko na sercu. Takie 
wspólne świadectwo przed-
stawicieli całej archidiecezji 
aktualnie jest bardzo po-
trzebne, zarówno nam jak  
i naszej Ojczyźnie.
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12 maja

W ramach Narodowego 
Kongresu Trzeźwości ,  
w dniach 17-18 czerwca br. 
na Jasnej Górze odbędzie się 
Narodowa Pielgrzymka pod 
hasłem „Wolni w Chrystu-
sie”. W czasie pielgrzymki 
przeżywana będzie prawda, 
że prawdziwymi perłami  
w Koronie Matki Bożej, któ-
re każdy może ofiarować, 
jest trzeźwość i abstynencja. 
Również te dwie wartości 
życia chrześcijańskiego 
będą pięknym wypełnie-
niem Jasnogórskich Ślubów 
Narodu.

Spotkanie rozpocznie się  
w sobotę 17 czerwca o godz. 
16.30, na Szczycie Jasno-

górskim. Podczas całonoc-
nego czuwania w Bazylice 
zgromadzeni Pielgrzymi 
modlić się będą o uzdro-
wienie rodzin, wynagradzać 
Bogu za grzechy pijaństwa 
i prosić Boga o uwolnienie 
Polski od zniewoleń.

W niedzielę 18 czerwca br. 
o godz. 8.00 zostanie odpra-
wiona Droga Krzyżowca, 
po niej będzie konferencja, 
a o godz. 11.00 uroczysta 
Msza św. pod przewodnic-
twem Prymasa Polski abp 
Wojciecha Polaka.

Serdecznie zapraszam do 
udziału w Pielgrzymce!

Bp Tadeusz Bronakowski

Maryjo, Królowo Polski,  
w roku Narodowego Kon-
gresu Trzeźwości powie-
rzamy Ci Naród polski, aby 
dostrzegł zagrożenie płyną-
ce z nadużywania alkoholu. 
Twojemu Niepokalanemu 
Sercu zawierzamy rodziny 
dotknięte plagą pijaństwa 
i wszystkich, którzy przez 
alkohol niszczą swoje ży-
cie. Bądź dla nich Matką 
Nadziei! Pomóż im wejść 
na drogę nawrócenia i wy-
zwolenia. Wszystkie dzieci 
osłoń przed krzywdami  
i pociesz, gdy płaczą. Wspie-
raj zwłaszcza tych młodych 
Polaków, którzy ulegają 
współczesnym manipula-
torom i sięgają po alkohol. 
Pomagaj im zakosztować 
bliskości Chrystusa, aby  
w Nim odkryli pełnię i pięk-
no życia. Zapalaj też ser-
ca młodych abstynentów 
do odważnego dawania 
świadectwa. Prosimy Cię, 
Maryjo, Królowo Polski, 
uproś nawrócenie tym, któ-
rzy przyczyniają się do 
uzależnienia bliźnich. Niech  
z nową mocą rozbrzmiewają 
w naszej Ojczyźnie słowa 
św. Jana Pawła II, który 
przestrzegał, że nie wolno 
dla zysku ryzykować życia 
innych. Niech na nowo  
w naszej Ojczyźnie narodzi 
się wielka solidarność i wza-
jemna troska o dobro Narodu 
i trzeźwość. Królowo Naro-
du Polskiego! Prosimy Cię 
o dar mądrości i odwagi dla 

rządzących, odpowiedzial-
nych za stanowienie prawa 
i za jego realizację. Niech 
decyzje rządzących chro-
nią i umacniają trzeźwość, 
niech sprzyjają wyzwalaniu 
z nałogów i będą zaporą 
dla rozpijania narodu. Po-
korna Służebnico Boga, 
za Twoim pośrednictwem 
składamy Jezusowi dzięk-
czynienie za poświęcenie 
tych, którzy troszczą się  
o trzeźwość. Jednocześnie 
prosimy, abyś wciąż zapa-
lała serca nowych osób, by 
z entuzjazmem dawali świa-
dectwo pięknego życia bez 
nałogów. Matko wszystkich 
Polaków, prosimy Cię o to, 
abyśmy wierni Jasnogór-
skim Ślubom Narodu, dbali 
o czystość obyczajów, za-
chowywali cnotę trzeźwości 
i zdobywali się na miłosier-
dzie wobec uzależnionych. 
Przypominaj nam, że jako 
Naród przyrzekaliśmy przed 
Twoim obliczem walkę ze 
wszystkim, co nas niszczy 
i osłabia.

O Niepokalane Serce Maryi! 
Wspieraj dzieło Narodowe-
go Kongresu Trzeźwości. 
Niech stanie się początkiem 
wielkiej przemiany naszych 
rodzin, parafii, środowisk, 
w których żyjemy i całej 
naszej umiłowanej Ojczy-
zny, aby była rzeczywistym 
królestwem Twego Syna  
i Twoim. Amen.

Modlitwa Kongresowa I

Pielgrzymka parafialna do Łagiewnik

Zapisy będą 
od 4 czerwca. 

Już dziś 
zachęcamy 
do udziału.

16 lipca



Chrystus Królem 13

Świetlica „U KOLPINGA” Tenis stołowy
W tym roku zajęcia szkoleniowe odbywają się w następujących 
sekcjach:

Punkty: Gustavo Tsuboi - 2, Dmitrij Prokopcov - 1.
PKS Kolping Frac Jarosław - Morliny Ostróda   3 : 2

13.05.  Superliga

*s. taneczna: H. Mól piątek g. 16.00; KCK       

*s. komput.: S. Durski poniedziałek g. 16.00-16.45;  

*s. plastyczna: W. Kruk wtorek g. 15.30; podziemia kościoła;

*s. modelarska: J. Kruk wtorek g. 16.30; podziemia kościoła;

*s. judo:  ks. S. Dyndał sobota g. 9.00;                      

*s. tenisa: K. Dziukiewicz wtorek, środa, czwartek g. 14.30-16.15;

*s. fotograf.: K. Sadło piątek g. 16.30; sala oazowa;

*s. gitar: ks. Wójtowicz poniedziałek, środa, czwartek g. 16.00; sala oazowa;

*s. krótkofal.: T. Mazur czwartek g. 17.00; sala oazowa;

*s. bilarda: P. Maciałek poniedziałek, środa, piątek g. 13.00-15.00;

Punkty: Gustavo Tsuboi - 1, Dmitrij Prokopcov - 1, Jakub Kosowski -1.
3S Polonia Bytom - PKS Kolping Frac Jarosław  0 : 3

15.05.  Superliga

Sezon 2016/2017 
nasza drużyna zakończyła 

na 6 miejscu, czyli po raz pierwszy bez medalu 
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w rocznicę ślubu:

w rocznicę śmierci:

Zbiórka na tacę

Polecamy w modlitwach

Niedziela 21 V

8:00 + Antoni Wojdyła (21).

9:30 Rocznica I Komunii Św.

11:00
O zdrowie i opiekę Bożą dla człon-
kiń Róży św. Weroniki.

12:15 Za parafian.

16:00 + Andrzej Kolasa (21).

18:00
Dziękczynna w 13 roczn. urodzin 
Bartłomieja z prośbą o Boże bło-
gosł., dary Ducha Św. i zdrowie.

Poniedziałek 22 V

 7:00 + Andrzej Kolasa (22).

18:00

1) + Antoni Wojdyła (22).
2) ++ Józef, Michalina.
3) O Boże błogosł. i opiekę MB dla 
Jakuba z okazji urodzin.

Wtorek 23 V

7:00
1) + Anna Kamińska w 2 roczn. 
śmierci.
2) + Andrzej Kolasa (23).

18:00
1) + Antoni Wojdyła (23).
2) + Edward w rocznicę śmierci 
od rodziny.

Środa 24 V

7:00
1) + Andrzej Kolasa (24).
2) + Przemysław Kazimierczuk od 
Zbigniewa Batóga z rodziną.

18:00
1) + Antoni Wojdyła (24).
2) + Kudrański Jan - int. od są-
siadów.

Czwartek 25 V

7:00
1) + Andrzej Kolasa (25).
2) + Adam Pacholarz w 3 roczn. 
śmierci.

18:00

1) + Antoni Wojdyła (25).
2) Dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosł. z racji 14 urodzin dla 
Aleksandra.

Piątek 26 V

7:00
1) + Andrzej Kolasa (26).
2) + Marianna Szerszeń od córki.

18:00
1) + Antoni Wojdyła (26).
2) ++ Stanisława Wojdyło oraz 
Adam Wojdyło.

Sobota 27 V

7:00 + Andrzej Kolasa (27).

18:00
1) + Antoni Wojdyła (27).
2) + Jan Kudrański - int. od rodziny 
Żuków, Niemców, Kudrańskich. 

Niedziela 28 VI

8:00 + Andrzej Kolasa (28).

9:30 + Antoni Wojdyła (28).

11:00 + Zygmunt w 34 roczn. śmierci.

12:15 Za parafian.

16:00
+ Jan Kudrański - int. od sąsia-
dów.

18:00
++ Wacław i Bronisława Sera-
finko.

za sprzątanie kościoła:
D z i ę k u j e m y ...

Ogłoszenia parafialne Poniedziałek 29 V

7:00 1) + Antoni Wojdyła (29).
2) + Andrzej Kolasa (29).

18:00

1) ++ Antoni w 1 roczn. śmierci, 
Helena.
2) ++ Za zmarłych z rodzin członkiń 
Róży św. Klary.

Wtorek 30 V

7:00

1) + Andrzej Kolasa (30 - koniec 
greg.).
2) + Krystyna w 13 roczn. śmier-
ci.

18:00

1) + Antoni Wojdyła (30 - koniec 
greg.).
2) O dar nieba dla dusz konających 
i za dusze w czyśćcu cierpiące - int. 
od Apostolstwa Dzieła Pomocy Du-
szom w Czyśćcu Cierpiącym.

Środa 31 V

7:00

1) + Aniela Hołowieńko.
2) + Przemysław Kazimierczuk - 
int. od Urszuli, Artura i Dominiki  
z Ropczyc. 

18:00
1) ++ Maria, Aniela i Julia.
2) + Aldona Tarapacka w 7 roczn. 
śmierci.

Czwartek 1 VI

7:00
1) + Hermina Mazur (począt. 
greg.).
2) ++ Maria i Józef Świątek.

18:00
+ +  A d e l a  Ś w i ę t o n i o w s k a  
w 26 roczn. śmierci, Józef, An-
toni.

Piątek 2 VI

7:00
1) + Hermina Mazur (2).
2) + Przemysław Kazimierczuk - int. 
od Gabrieli i Grzegorza Skrobuch.

18:00
1) + Jan Kudrański - int. od są-
siadów.
2) ++ Katarzyna, Mikołaj i Piotr.

Sobota 3 VI

7:00

1) + Hermina Mazur (3).
2) + Przemysław Kazimierczuk - od 
Krystyny i Stanisława Skrobuch 
z Dębicy.

18:00

1) O Boże błogosł., opiekę MB  
i zdrowie dla ks. Rafaław roczn. 
święceń kapłańskich - int. od Dzieła 
Pomocy Powołaniom, KSM, Brac-
twa Najświętszego Sakramentu, 
Klubu Seniora, Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich. 
2) + Jan Krupa.

Niedziela 4 VI

8:00 + Jan Stopa w 4 roczn. śmierci.

9:30 ++ Tadeusz oraz zmarli rodzice. 

11:00
Dziękczynna w 25 roczn. ślubu Ewy 
i Artura z prośbą o Boże błogosł.  
i opiekę MB.

12:15 Za parafian.

16:00 + Hermina Mazur (4).

18:00 + Jan Kudrański - int. od sąsia-
dów.

Niedziela 21 V 17 GRUPA I
Niedziela 28 V 17 GRUPA II
Niedziela 4 VI 17 GRUPA I

W minionym czasie ...

Odeszli do Pana:

13.05 .2017 r.  os .  S łoneczne  
bl. 3 m. 86-95. Sprzątali: Rodzice 
dzieci I komunijnych. Ofiara: Woj-
taszek, Zamróz, Romaniec – 30 zł na 
środki czystości i kwiaty.
15.05 .2017 r.  os .  S łoneczne  
bl. 4 m. 1-10. Sprzątali i ofiara: Lotycz, 
Lasek. Ofiara: Ziobrowska, Słysz. 
Razem – 30 zł na środki czystości 
i kwiaty.

21.05.16 – Ryszard i Patrycja B.
24.05.86 – Marian i Elżbieta W.
24.05.08 – Paweł i Olena K.
25.05.13 – Grzegorz i Aneta M.
25.05.13 – Jacek i Agnieszka M.
28.05.83 – Bogdan i Urszula C.
25.05.85 – Jacek i Marta I.
29.05.04 – Bartłomiej i Justyna K.
30.05.09 – Krzysztof i Agnieszka M.
30.05.15 – Damian i Ewelina G.
31.05.08 – Bartosz i Anna B.
01.06.96 – Dariusz i Bernadetta Sz.
03.06.06 – Krzysztof i Jadwiga W.

28.05.82 – Józef Kochmański
29.05.83 – Zygmunt Czyżowski

25.05.83 – Marianna Cichowlas
23.05.87 – Emilia Dziembaj
31.05.87 – Stanisława Gilarska
25.05.88 – Bronisława Szegda
29.05.88 – Antoni Oronowicz
31.05.88 – Bronisław Rusinek
29.05.94 – Teresa Zgryźniak
24.05.95 – Edmund Stysiał
26.05.98 – Krzysztof Dłuszyński
23.05.00 – Stanisława Kardasz
31.05.00 – Waleria Mikoś
21.05.01 – Eugenia Trojniak
22.05.04 – Aniela Sperczyńska
21.05.05 – Andrzej Sieczka
22.05.06 – Kazimierz Dominik
30.05.07 – Zofia Białogłowska
25.05.08 – Ryszard Gross
25.05.11 – Bronisława Serafinko

Zapowiedzi przedślubne

Łukasz ŁABAJKO
s. Jacka i Beaty
zam. Jarosław, ul. Kościuszki
Agnieszka Aleksandra DUBANIK
c. Aleksandra i Janiny
zam. Jarosław, os. Braci Prośbów

Maciej GORNAT
s. Janusza i Elżbiety
zam. Jarosław, os. Kombatantów
Amelia Maria JANISZ
c. Jacka i Elżbiety
zam. Jarosław, os. Kombatantów

Sławomir KUS
s. Bogusława i Marii
zam. Jarosław, ul. Stojałowskiego
Justyna Agnieszka HUSAR
c. Mieczysława i Bogumiły
zam. Jarosław, os. Witosa

Kamil Piotr WILK
s. Aleksandra i Krystyny
zam. Jarosław, ul. Morawska
Katarzyna Zofia PIĄTEK
c. Piotra i Agaty
zam. Zarzecze

Magdalena BARTOSZEK

31.05.13 – Maria Drozdowska
25.05.14 – Adam Pacholarz
25.05.15 – Stanisław Gamracy
25.05.15 – Julia Homa
30.05.15 – Michał Florek
23.05.16 – Janina Malinowska
26.05.16 – Alicja Zając
31.05.16 – Barbara Bromilska
03.06.90 – Kazimierz Kłapa
01.06.96 – Franciszek Chudoba
03.06.96 – Franciszka Kubach
01.06.99 – Władysław Duran
01.06.05 – Stanisław Jakielaszek
01.06.07 – Weronika Stanasiuk
03.06.07 – Halina Łaniosz
03.06.10 – Aldona Tarapacka
03.06.12 – Zenon Pałczyński
03.06.15 – Janusz Starzewski

1. Dzisiaj o godz. 17.00 nabo-
żeństwo majowe i koronka do 
Bożego Miłosierdzia.
2. Dzisiaj w naszej parafii jest 
rocznica I Komunii Świętej. 
Polecamy dzieci w modli-
twach.
3. Dzisiejsza taca przezna-
czona jest na parafie w naszej 
archidiecezji szczególnie po-
trzebujące pomocy.
4. Z okazji zbliżającego się 
Dnia Mamy, dzieci niepełno-
sprawne wykonały okolicz-
nościowe obrazki i kamyczki 
z aniołkami, które sprzedają 
przed kościołem. Zebrane 
ofiary zostaną przeznaczone 
na radosne przeżycie Dnia 
Dziecka dla wychowanków 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Jarosła-
wiu. Zachęcamy do wsparcia.  
5. W piątek początek nowenny 
przed Uroczystością Zesłania 
Ducha Świętego.
6. W najbliższą niedzielę Uro-
czystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego.  
7. W dni powszednie nabożeń-
stwa majowe są o godz. 17.30, 
w środy o godz. 17.15. Bardzo 
zachęcamy do udziału. 
8. Dyżur do sprzątania ko-
ścioła 22 V 17 (poniedziałek 

wieczorem) os. Słoneczne 
bl. 4 m. 26-35 oraz 27 V 17 
(sobota rano) os. Słoneczne bl.  
4 m. 36-50.
9. W tym roku miejska pro-
cesja Bożego Ciała będzie 
z Kolegiaty do kościoła  
O. Dominikanów. W związku 
z tym nasza parafialna procesja 
do 4 ołtarzy będzie w niedzielę 
po Bożym Ciele o godz. 11.00. 
W tym dniu zostaje odwoła-
na Msza św. o godz. 12.15. 
Już możemy zacząć myśleć  
o przystrojeniu ołtarzy.
10. W tym roku parafialna 
pielgrzymka do Łagiewnik 
będzie 16 lipca. Zapisy będą 
od 4 czerwca.
11. Jeszcze dziś można zapi-
sać się do pomocy na Piknik 
„Z bliźnim na majówkę”, 
który odbędzie się w sobotę 
27 maja.
12. W związku z Piknikiem 
osoby starsze i chore, oraz te, 
które nie dysponują własnym 
transportem, jeszcze tylko dziś 
mogą zapisywać się w kiosku 
na przejazd autokarem w dwie 
strony: do Helusza na Piknik  
i z powrotem.
Dzieci świetlicowe zapisują 
się w świetlicy i mają przejazd 
darmowy.
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